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Adresa: Rruga “Reshit Çollaku”, Godina Nr.6/337, Tiranë (në krah të Gjykatës së Lartë);  www.obp.al, info@obp.al 

 

 

 

                                                              

OPERATORI I BLERJEVE TË PËRQËNDRUARA 

 

 

Nr._______ prot.            Tiranë, më ____.____.2024 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM 

NË MARRËVESHJEN KUADËR, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË 

AFATET E ANKIMIMIT 

 

Data: 05.12.2024 

Drejtuar:  

Operatorit Ekonomik (OE)      X     ose   

“DRIVE EXPERT ALBANIA”  

Nipti: L72017021O 

Adresa e Operatorit Ekonomik: Bulevardi "Gjergj Fishta", Njesia Bashkiake Nr.7, Pallati 

G&P,kati 1,Tiranë 

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO  X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

*  *  * 

Tipi i Kontratës: Shërbime 

Lloji i Procedurës së prokurimit: E hapur mbi kufirin e lartë monetar, Marrëveshje kuadër me 

një operator ekonomik, ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara. 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF-23324-10-08-2024 

http://www.obp.al/


______________________________________________________________________________________________________________ 

Adresa: Rruga “Reshit Çollaku”, Godina Nr.6/337, Tiranë (në krah të Gjykatës së Lartë);  www.obp.al, info@obp.al 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Shërbim gatimi për nevojat e Drejtorisë Vendore të Policisë 

Tiranë”  

Fondi limit: 29,846,634   (Njëzet e nëntë milion e teteqind e dyzet e gjashtë mijë e gjashtëqind e 

tridhjetë e katër) Leke  pa TVSH ose 302,152.6 (Treqind e dy mijë e njëqind e pesëdhjetë e dy 

pikë gjashtë) Euro pa tvsh. 

 

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 36 (tridhjetë e 

gjashtë) muaj 
Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 09.10.2024 

 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike Nr.69, datë 

14.10.2024.  

Number  of  procedure/lot  reference: 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË  FITUESIT:   

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto   

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim  X 

 

Me anë të këtij Formulari bëjmë me dije se, në këtë procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët 

ekonomikë të mëposhtëm me vlerat përkatëse si më poshtë: 

 

1. “DRIVE EXPERT ALBANIA”                                         L72017021O 

       Emri i plotë i shoqërisë                    numri i NIPT-it  

 

Vlera e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave: 29,170,800 (njëzet e 

nëntë milion e njëqind e shtatëdhjetë mijë e tetëqind) lekë pa TVSH. 

 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. BOE: “Ejsel”                                                        M31401012L 

       & 

      “APOSTOL PAPA”                                                L52104119N                                                         

Emri i plotë i shoqërisë                                                 numri i NIPT-it 

 

Vlera e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave: 19,666,200 

(nëntëmbëdhjetë milion e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë mijë e dyqind) lekë pa TVSH.  

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

http://www.obp.al/
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Adresa: Rruga “Reshit Çollaku”, Godina Nr.6/337, Tiranë (në krah të Gjykatës së Lartë);  www.obp.al, info@obp.al 

 

 

3. Operatori ekonomik “DION-AL”                   Nipti: K67917301H 

 

Vlera e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave: 29,784,000 (njëzet e 

nëntë milion e shtatëqind e tetëdhjetë e katër mijë) lekë pa TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. BOE  “EJSEL” SH.P.K                                             M31401012L 
                      & 

     “APOSTOL PAPA” P.F                                              L52104119N 
      Emri i plotë i shoqërisë                      numri i NIPT-it  

Përkatësisht për arsyet si më poshtë: 

Operatori ekonomik BOE “EJSEL”sh.p.k, me NUIS M31401012L & “APOSTOL PAPA” P.f me 

NUIS L52104119N,(Raporti i pjesëmarrjes 55% Ejsel dhe 45% A.Papa) nuk plotëson pikën 2.1.3, 

të seksionit 2.2 “Kapaciteti financiar”, të Kritereve të Veçanta të Kualifikimit të përcaktuara në 

DT, lidhur me vlerën e xhiros vjetor në tre vitet e fundit financiare(2021,2022,2023), për këto 

arsye: 

 

I. Antari i BOE Ejsel sh.p.k nuk plotëson vlerën e kërkuar për shërbime te ngjashme ushqim i 

gatuar katering . Në bazë të Marrëveshjes të Bashkëpunimit ky subjekt me 55% të pjesëmarrjes 

duhet të vërtetonte shërbime në Vlerën 39&e FL X 55%+= 6,402,102 lekë pa TVSH. Referuar 

faturave tatimore të shitjes të paraqitura ky subjekt ka realizuar tre vitet e fundit  një vlerë prej 

rreth 6,000,000 lekë pa TVSH vlerë më e vogël se vlera e kërkuar. Në vlerën e faturave të 

paraqitura nuk janë llogaritur vlerat që i korrespondojnë zërave “shitje mallrash”, “Paradhënie 

promovim produkti” dhe “Shitje pije të ndryshme, kafe, dhe ujë”  që nuk kanë lidhje me 

shërbim të ushqimit të gatuar. 

II. Antari i BOE Apostol Papa P.f (45% ne BOE) nuk plotëson kërkesën për dokumentacionin 

ligjor që duhet të paraqiste për vërtetimin e shërbimeve të ngjashme  “ushqim i gatuar 

katering”. Konkretisht të gjitha faturat tatimore të shitjes të paraqituar janë me objekt 

“organizim evente” me subjekte private ku nuk identifikohen zërat konkretë të realizuara në 

një aktivitet event ose shërbimet e ushqimit të gatuara që kërkohen të evidentohen për qëllime 

kualifikimi. Gjithashtu këto fatura tatimore nuk shoqërohen me situacione të zërave që janë 

realizuar në një event apo kontrata përë këtë qëllim ku të cilësohen shërbimet e kërkuara.  Për 

këtë arsye faturat tatimore të paraqitura nuk vërtetojnë shërbime të ngjashme ushqim i gatuar 

katering sipas kërkesës të Autoritet Kontraktor.   

 

OE/BOE me nënkontraktor 

http://www.obp.al/


______________________________________________________________________________________________________________ 

Adresa: Rruga “Reshit Çollaku”, Godina Nr.6/337, Tiranë (në krah të Gjykatës së Lartë);  www.obp.al, info@obp.al 

 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, informojmë se, operatorët ekonomikë të mëposhtëm 

janë identifikuar si ofertues i sukseshëm: 

 

1. “DRIVE EXPERT ALBANIA”                                       L72017021O 

                      Emri i plotë i shoqërisë           numri i NIPT-it  

 

Vlera e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave: 29,170,800 (njëzet e 

nëntë milion e njëqind e shtatëdhjetë mijë e tetëqind) lekë pa TVSH. 

 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Totali i pikëve të marra _______________ 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

 

http://www.obp.al/

